Petruț, Teodor
Boncea, Tica Bucea, Vasile Adam î. Avram,
Bistra, câte 20 bani, Nicolae Creții 1. loan
Bistra, 30 b., Macavei Rai, Bistra 12 b.,
George Gâța 1. Todor 12 b., Achim Bucea
Bistra 20 b. Suma totală 32 cor. 48 bani,

care sumă s’a trimis Redacțiunei noastre
de d-1 Alesandru Papiu preot în Bistra.

BrașOV, 2 (15) Iunie 1908. — Mult
Stimate D-le Director și Onorată Redac-
țiune! Cine ar fl crezut în anul 1837 că
«Gazeta Transilvaniei* își va serba în anu
acesta jubileul de 70 de ani al ezistente
sale, că va putea străbate ani atât de vi-
foroși și atât de plini de cumpene grele
pentru bietul popor?

Locul de întâlnire este
Casina română si înainte și după prânz.
Vă rugăm să luați parte negreșit, ca să
fim cu toții reprezentați. Rugăm să comu
nicați această invitare și altor fruntași
din comuna D-voastră, căci] toți no sunt
bineveniți și ne servesc de podoabă la a-
ceastă serbare. Brașov, în 5 (18) Iunie 1908.
Cu distinsă stimă, în numele comitetului
arangiator al festivității ;

luon Lengeru, președinte, Dr. Alex. Stră
voiu și Dr. Const. Moga, notari.

Maj. Sa Moharchul va lua reședința
de vară în Ischl pe la sfârșitul lune’i Iunie
st. n. In Ischl^ Maj.

Petenții după aceste ajutoare au
să subștearnă aici următoarele do
cumente :

1) carte de botez; 2) atestat de
școală; 3) atestat medical; 4) atestat
despre starea materială a părinților.

Cererile de ajutoare sunt a se
adresa d-lui loan Săbădeanu, comer-
sant în Brașov.

Brașov, 5/18 Iunie 1908.

Ce este

Cel mai probat și reco
mandat de cele dintâiu
autorități și mii de medici
practici din loc și străină
tate ca cel mai bun nu
triment pentru copii să
nătoși și bolnavi de catar
de stomac și adolescenți.
Este foarte nutritoare
promovăză formarea mu-
Si-nlaturei și a oaselor,
regulează mistuirea și se
capătă ieftin.